

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

<b>Credor</b>				
Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço				Telefone
RUA NASSIN AGEL, CATALAO-GO				

<b>Empenho</b>		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20250249	479	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
20/01/2025	226192		2	2025001354
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	8.441.306,08	24.188,30	8.417.117,78	

<b>Dotação</b>	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

<b>Valores</b>	Valor do empenho
	24.188,30

**Histórico**  
 EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2024 PREGÃO, ELETRÔNICO Nº 002/2024 COM VIGÊNCIA 16/04/2024 A 16/04/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
13	25907	FRASCO DE ADESIVO PLASTICO 850 G	EXTRA-FORTE, APLICAÇÃO: PARA JUNTA SOLDÁVEL; COR: INCOLOR OU AZUL - FRASCO DE ADESIVO PLASTICO 850 G	40,00	28,92000	1.156,80
15	61114	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC COM PINCEL APLICADOR	EXTRA-FORTE; APLICAÇÃO: PARA JUNTA SOLDÁVEL; COR: INCOLOR, PESO LÍQUIDO: FRASCO DE 175G. - ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC COM PINCEL APLICADOR	300,00	8,00000	2.400,00
70	75143	CRUZETA PVC ROSCÁVEL 3/4"	COR: BRANCA; TIPO: ROSCÁVEL, ROSCA/ROSCA/ROSCA/ROSCA (ROSCA BSP) - CRUZETA PVC ROSCÁVEL 3/4"	100,00	7,20000	720,00
144	71912	NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 2.1/2"	COR: BRANCA; TIPO: ROSCÁVEL, RR (ROSCA/ROSCA), ROSCA BSP - NIPEL DE PVC ROSCÁVEL RR 2.1/2"	30,00	19,99000	599,70
149	37904	PASTA LUBRIFICANTE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	COMPOSTA POR LUBRIFICANTE SÓLIDO SOLÚVEL EM ÁGUA; PESO: BISNAGA DE 500G; ASPECTO: PASTOSO; ODOR E LIMITE DE ODOR: CARACTERÍSTICO; COR: INCOLOR A AMARELADA; PH: SOLUÇÃO A 1%: 10,0 ± 1,0; PONTO DE FULGOR: NÃO INFLAMÁVEL - PASTA LUBRIFICANTE - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	100,00	8,49000	849,00
169	37916	REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 1" - EM METAL	MATERIAL: METAL CROMADO; TIPO: MANOBRA DE ROTAÇÃO DE 90°, VEDAÇÃO P.T.F.E. PURO, ESFERA DE LATÃO CROMADO, HASTE DE LATÃO, ALAVANCA DE AÇO ZINCADO, PORCA DE AÇO ZINCADO; ROSCA BSP ISSO 228/1; PRESSÃO DE SERVIÇO: PN25. - REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 1" - EM METAL	20,00	21,74000	434,80
171	37918	REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 1.1/4" - EM METAL	TIPO: MANOBRA DE ROTAÇÃO DE 90°, VEDAÇÃO P.T.F.E. PURO, ESFERA DE LATÃO CROMADO, HASTE DE LATÃO, ALAVANCA DE AÇO ZINCADO, PORCA DE AÇO ZINCADO; ROSCA BSP ISSO 228/1; PRESSÃO DE SERVIÇO: PN25. - REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 1.1/4" - EM METAL	15,00	40,00000	600,00
172	37919	REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 2" - EM METAL	TIPO: MANOBRA DE ROTAÇÃO DE 90°, VEDAÇÃO P.T.F.E. PURO, ESFERA DE LATÃO CROMADO, HASTE DE LATÃO, ALAVANCA DE AÇO ZINCADO,	10,00	90,00000	900,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
200	60256	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM	PORCA DE AÇO ZINCADO; ROSCA BSP ISSO 228/1; PRESSÃO DE SERVIÇO: PN25 - REGISTRO DE ESFERA DIÂMETRO 2" - EM METAL	40,00	21,90000	876,00
201	60257	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO 50MM	COR: CORPO CINZA, VOLANTE LARANJA; TIPO: SOLDÁVEL; VOLANTE ERGONÔMICO; PRESSÃO DE SERVIÇO: 75 M.C.A., 0.75 MPA - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN 40MM	30,00	23,90000	717,00
222	71846	TÊ DE PVC SOLDÁVEL BBB DN 40MMX25MM	COR: CORPO CINZA, VOLANTE LARANJA; TIPO: SOLDÁVEL; VOLANTE ERGONÔMICO; PRESSÃO DE SERVIÇO: 75 M.C.A., 0.75 MPA - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO 50MM	50,00	3,99000	199,50
244	75204	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 25MM	COR: MARROM; TIPO: BOLSA/BOLSA/BOLSA - BBB - TÊ DE PVC SOLDÁVEL BBB DN 40MMX25MM	150,00	11,45000	1.717,50
265	60345	VÁVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 50MM	COR: MARROM; TIPO: SOLDÁVEL, PONTA E BOLSA; PRESSÃO DE SERVIÇO: 7,5 KGF/CM² OU 75 M.C.A.; BARRA DE 6 METROS - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DN 25MM	20,00	77,00000	1.540,00
266	71906	VÁLVULA CPVC INDUSTRIAL SOLDÁVEL DE 1/2"	COR: CORPO CINZA, VOLANTE LARANJA; TIPO: VAZÃO PLENA; CORPO MONOBLOCO; VOLANTE ERGONÔMICO; ROSCA NPT; PRESSÃO DE SERVIÇO: 75 M.C.A., 0.75 MPA; - VÁVULA PVC ESFERA TRIPARDIDA DN 50MM	30,00	336,00000	10.080,00
290	63531	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	HASTE COM DUPLO ANEL DE VEDAÇÃO; ACOMODAÇÃO DA ESFERA DE PTFE (TEFLON). - VÁLVULA CPVC INDUSTRIAL SOLDÁVEL DE 1/2" COM UNIÃO, COR: CORPO CINZA, VOLANTE LARANJA; TIPO: SOLDÁVEL; VOLANTE ERGONÔMICO. (PRODUTO DESTINADO A COTA RESERVADA) - REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	200,00	6,99000	1.398,00
						<b>24.188,30</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (VINTE E QUATRO MIL E CENTO E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO  
Usuário do Sistema